

# Fonden, "Ellen & Carl Tafdrups Mindelegat"

c/o advokat Mikael Frydlund, NJORD Law Firm Advokatpartnerselskab, Pilestræde 58,  
4., 1112 København K

CVR-nr. 73 02 91 12

## Årsrapport

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 30. november 2020.

---

**Poul Mikael Frydlund**  
Dirigent

Statsautoriserede Revisorer A/S | København | Køge | glb.dk | CVR nr. 30 82 19 63

Gammel Kongevej 1, 2. | 1610 København V. | kbh@glb.dk | Tlf.: 38 87 99 11 | Fændediget 13 | 4600 Køge | koege@glb.dk | Tlf.: 56 65 52 52

Medlem af RevisorGruppen Danmark og CH International

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Ledelsesberetning

### Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktivitet er gennem drift af fondens ejendomme samt afkast fra fondens værdipapirbeholdning at foretage uddelinger til medlemmerne af slægterne Tafdrup og Schaltz samt foretage uddelinger til alménvelgørende formål.

### God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <http://www.tafdrups-mindelegat.dk/god-fondsledelse>. Herudover kan der i overensstemmelse med anbefaling 2.3.4. og 2.4.1. oplyses følgende om bestyrelsens medlemmer:

	<b>Advokat Poul Mikael Frydlund</b>	<b>Benedikte Schaltz</b>	<b>Peter Sølling-Jørgensen</b>
Stilling	Advokat	HR-jurist	Selvstændig
Alder	74 år	59 år	59 år
Køn	Mand	Kvinde	Mand
Indtrådt i bestyrelsen den	30.11.1995	01.07.2004	18.08.1993
Medlemmets særlige kompetancer	Jurist	Jurist	HD Finansiering
Øvrige ledelseserhverv	Medlem af en række bestyrelser i danske selskaber og fonde.	Bestyrelses-medlem: * Alugod-Spejderne, Værløse	Direktør: * PS-J Consult * Holdingselskabet af 3.12.12.  Bestyrelsesmedlem: * Elisabeth Schwartz, f. Tafdrups Familielegat
Anses medlemmet for uafhængigt	Ja	Nej (familie)	Nej (Familie)

### Fondens uddelingspolitik

Fonden uddeler til fondens formål i følgende hovedkategorier jævnfør fundatsen:

1/3 som legater til medlemmerne af slægterne Tafdrup og Schaltz

1/3 som legater til videreuddannelse, rejser, rekreationsophold, studieformål og lignende

1/3 som legater til almén velgørende formål efter legatbestyrelsens frie skøn under hensyntagen til stifterens ønsker.

### Legatarfortegnelse

Legatarfortegnelsen over årets uddelinger er indsendt særskilt til Erhvervsstyrelsen.



## Ledelsesberetning

---

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

Modtager	Beløb (kr.)
Kontante uddelinger:	
Kategori 1	1.112.500
Kategori 2	1.125.000
Kategori 3	1.112.500
Kontante uddelinger i alt	3.350.000
<b>Uddelinger i alt</b>	<b>3.350.000</b>

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.457.890 kr. mod 3.757.850 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Den forventede udvikling

Fonden forventer i det kommende år fortsat at istandsætte de boliglejemål, som måtte blive ledige. Pr. statusdagen er der 1 ledigt lejemål, der er under istandsættelse.

For regnskabsåret 2020/2021 forventer bestyrelsen et driftsresultat på niveau med eller bedre end resultatet for regnskabsåret 2019/2020. Kursudviklingen på obligations- og aktiemarkedet vil ligeledes influere på fondens samlede resultat.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet hændelser, som i væsentlig grad vil kunne forrykke fondens finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Nettoomsætning	12.139.887	11.602.604
Andre eksterne omkostninger	-4.131.631	-5.929.355
<b>Bruttoresultat</b>	<b>8.008.256</b>	<b>5.673.249</b>
1 Personaleomkostninger	-401.600	-382.400
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-2.243.095	-2.154.727
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.363.561</b>	<b>3.136.122</b>
Andre finansielle indtægter	4.454.232	2.431.893
Øvrige finansielle omkostninger	-439.010	-801.209
<b>Resultat før skat</b>	<b>9.378.783</b>	<b>4.766.806</b>
Skat af årets resultat	-1.920.893	-1.008.956
<b>Årets resultat</b>	<b>7.457.890</b>	<b>3.757.850</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.029.725	187.287
Overføres til øvrige reserver	3.078.165	595.563
Uddelinger	3.350.000	2.975.000
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.457.890</b>	<b>3.757.850</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	226.500.000	210.300.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>226.500.000</u>	<u>210.300.000</u>
3 Andre værdipapirer og kapitalandele	67.265.890	64.426.947
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>67.265.890</u>	<u>64.426.947</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>293.765.890</u></b>	<b><u>274.726.947</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	2.550.135	5.997.851
Tilgodehavender i alt	<u>2.550.135</u>	<u>5.997.851</u>
Likvide beholdninger	4.699.392	2.845.187
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.249.527</u></b>	<b><u>8.843.038</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>301.015.417</u></b>	<b><u>283.569.985</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	11.210.691	11.210.691
5 Reserve for opskrivninger	100.450.689	87.659.145
6 Øvrige reserver	98.063.353	94.985.188
7 Hensat til uddelinger	3.700.000	3.700.000
8 Reservefond	33.150.000	33.150.000
9 Overført resultat	4.015.725	2.986.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>250.590.458</b>	<b>233.691.024</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	23.690.737	20.559.025
Andre hensatte forpligtelser	2.061.007	2.467.951
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>25.751.744</b>	<b>23.026.976</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	14.994.464	16.863.804
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.994.464	16.863.804
10 Kortfristet del af langfristet gæld	1.869.340	3.019.848
Selskabsskat	1.827.736	885.534
Anden gæld	3.503.328	3.574.866
Periodeafgrænsningsposter	2.478.347	2.507.933
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	9.678.751	9.988.181
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>24.673.215</b>	<b>26.851.985</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>301.015.417</b>	<b>283.569.985</b>
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2019/20	2018/19
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	401.600	382.400
	<b>401.600</b>	<b>382.400</b>
Bestyrelse	140.000	140.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<p>Bestyrelsesmedlem Peter Sølling-Jørgensen har ud over bestyrelshonorar endvidere i årets løb modtaget vedlag på kr. 261.600 for økonomisk samt administrativ assistance for fonden.</p>		
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2019	104.087.069	101.380.562
Tilgang i årets løb	2.043.679	2.706.507
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>106.130.748</b>	<b>104.087.069</b>
Opskrivninger 1. juli 2019	120.017.567	120.569.347
Årets opskrivning	16.399.416	0
Årets nedskrivninger	0	-551.780
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>136.416.983</b>	<b>120.017.567</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-13.804.636	-11.649.909
Årets afskrivninger	-2.243.095	-2.154.727
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>-16.047.731</b>	<b>-13.804.636</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>226.500.000</b>	<b>210.300.000</b>
<b>3. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. juli 2019	25.595.528	29.187.150
Tilgang i årets løb	3.225.600	2.074.066
Afgang i årets løb	-2.066.886	-5.665.688
<b>Kostpris 30. juni 2020</b>	<b>26.754.242</b>	<b>25.595.528</b>
Opskrivninger 1. juli 2019	38.831.419	38.618.317
Årets opskrivninger	1.680.229	213.102
<b>Opskrivninger 30. juni 2020</b>	<b>40.511.648</b>	<b>38.831.419</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020</b>	<b>67.265.890</b>	<b>64.426.947</b>

## Noter

	30/6 2020	30/6 2019
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	11.210.691	11.210.691
	<b>11.210.691</b>	<b>11.210.691</b>
<b>5. Reserve for opskrivninger</b>		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2019	87.659.145	88.089.049
Årets opskrivning	16.399.416	0
Opløsning af tidligere års opskrivninger	0	-551.780
Ændring i udskudt skat af reserve for opskrivninger	-3.607.872	121.876
	<b>100.450.689</b>	<b>87.659.145</b>
<b>6. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. juli 2019	94.985.188	94.389.625
Henlagt af årets resultat	3.078.165	595.563
	<b>98.063.353</b>	<b>94.985.188</b>
<b>7. Hensat til uddelinger</b>		
Hensat til uddelinger 1. juli 2019	3.700.000	3.700.000
Henlagt af årets resultat	3.350.000	2.975.000
Årets uddelinger	-3.350.000	-2.975.000
	<b>3.700.000</b>	<b>3.700.000</b>
<b>8. Reservefond</b>		
Reservefond 1. juli 2019	33.150.000	33.150.000
	<b>33.150.000</b>	<b>33.150.000</b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli 2019	2.986.000	2.798.713
Årets overførte overskud eller underskud	1.029.725	187.287
	<b>4.015.725</b>	<b>2.986.000</b>

## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 30/6 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	16.863.804	1.869.340	14.994.464	7.501.784
	<b><u>16.863.804</u></b>	<b><u>1.869.340</u></b>	<b><u>14.994.464</u></b>	<b><u>7.501.784</u></b>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 16.864, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 68.000.

Til sikkerhed for engagement med bankforbindelse er stillet sikkerhed i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2020 udgør t.kr. 10.288.

Til sikkerhed for mellemværender med ejerforeningerne i ejendommene Falkonér Allé 57 - 61, Frederiksberg Allé 2 - 4 / Værnedamsvej 1 - 3b samt Frederiksborggade 36 / Nr. Farimagsgade 74 er udstedt ejerpantebreve med nom. kr. 10.000 pr. ejerlejlighed, i alt tkr. 420.

### 12. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Advokat Poul Mikael Frydlund og NJORD Law Firm Advokatpartnerselskab har i årets løb udført juridisk assistance samt administrationsydelser t.kr. 649 for fonden. Endvidere er betalt honorar t.kr. 171 til administrator i ejerforeninger, hvor fonden har en bestemmende indflydelse. Beløbet t.kr. 820 indgår i posten "Andre eksterne omkostninger". Endvidere har bestyrelsesmedlem Peter Sølling-Jørgensen ydet økonomisk assistance samt bogføringsassistance som beskrevet i note 1. Det udestående beløb til nærtstående parter udgør pr. 30. juni 2020 kr. 0.
